
 

 

  

 

 

 

 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  31 января 2024 года  № 5 

п. Шексна 
 

 

О мерах социальной поддержки 

в виде предоставления единовременной  

денежной выплаты 

 

 

Руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального 

района Вологодской области, Представительное Собрание  

РЕШИЛО: 

 

1. Установить в 2024 году для граждан Российской Федерации, 

имеющих место жительства (место пребывания) на территории 

Шекснинского муниципального района, в добровольном порядке 

заключивших с 01 января 2024 года контракт, о прохождении военной 

службы в Вооруженных силах Российской Федерации, для участия в 

специальной военной операции, меру социальной поддержки в виде 

предоставления единовременной денежной выплаты в размере 305,0 тысяч 

рублей. 

1.1. Выплату, указанную в пункте 1 настоящего решения, осуществлять 

за счет средств бюджета Шекснинского муниципального района.». 

2. Администрации Шекснинского муниципального района определить 

Порядок и условия предоставления выплат, указанных в настоящем решении. 

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя 

администрации Шекснинского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

районной газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января  2024 года. 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                  С. В. Маров

  

 

 

 

 


